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سرویس سیاسی - عضو کمیسیون عمران 
مجلس گفت: بی‌تردید اگر قوانین سه‌گانه مجلس 
در حوزه مسکن دقیق و با حساسیت و دلسوزی 
اجرایی شود کنترل بازار مسکن و افسار این اسب 
سرکش بعد از مدت‌ها در دست دولت قرار 

خواهد گرفت.
غلامعلی کوهساری عضو کمیسیون عمران 
مجلس شورای اسامی در رابطه با وضعیت 
بازار مسکن و گرانی حاکم بر این بازار، گفت: 
در سال‌های اخیر برای ساماندهی بازار مسکن 
اقدامات کم نظیری صورت گرفته است. اگر چه 

بازار مسکن به دلیل بی‌توجهی‌های دولت قبل در 
ساخت مسکن و تاثیرپذیری از نواسانات ارزی و 
اقتصادی رشد‌های سرسام آوری را تجربه کرد 
اما خوشبختانه کم کم شاهد اثرات مثبت اجرای 

قوانین در بازار و کف جامعه هستیم.
وی ادامه داد: طبق اخبار منتشر شده از سوی 
وزارت راه و شهرسازی، نرخ تورم تیرماه بازار 
مسکن نسبت به ماه گذشته کاهش ۳.۸ درصدی 
داشته که این رقم اگر چه چشم‌گیر نیست اما 
نشان‌دهنده تاثیرپذیری بازار از قوانین و نظارت‌ها 
است که پس از مدت‌ها سیر صعودی جهت نزولی 
را در پیش گرفته و این امر در ماه اول تابستان که 
نقل و انتقال مستاجران و مالکان در اوج خود 
قرار می‌گیرد، امیدوارکننده بوده و انتظار داریم 

این روند کاهشی ادامه‌دار باشد.
نماینده مردم آزادشهر و رامیان در مجلس در 
پاسخ به سوالی پیرامون علت آمار کاهش قیمت 
مسکن، ابراز داشت: یکی از موضوعاتی که تاثیر 
بسیار زیادی بر بازار مسکن داشته، اجرای دقیق‌تر 
قانون جهش تولید مسکن و واگذاری زمین برای 
ساخت مسکن به خود مردم بوده است. این امر 
موجب کاهش انتظار تورمی در جامعه شده که به 
تبع آن معاملات مسکن نیز کاهش یافته و مردم 
در انتظار خرید و یا اجاره خانه‌ها با قیمت‌های 

مناسب‌تری هستند.

وی تصریح کرد: عامل موثر دیگر را 
می‌توان اجرای دقیق طرح ساماندهی واحدهای 
صنفی مشاورین املاک و شناسایی و برخورد 
با اخلالگران بزرگ حوزه بازار مسکن دانست. 
تاثیرگذاری مشاوان املاک بر قیمت خانه غیرقابل 
کتمان است. از این رو چارچوب‌گذاری و نظارت 
موشکافانه بر عملکرد این مجموعه‌ها سیگنال 

مثبتی را به بازار مسکن می‌‎دهد.
کوهساری همچنین با اشاره به قانون مالیات 
بر خانه‌های خالی و طرح ساماندهی اجاره‌بها 
عنوان کرد: اجرای قانون مالیات بر خانه‌های خالی 
با وجود کندی بسیار زیاد در مرحله اجرا قرار 
گرفته که این امر خود موجب تزریق خانه‌های 

خالی از سکونت به بازار شده است.
عضو کمیسیون عمران با تاکید بر لزوم 
اجرای دقیق قوانین مصوب شده گفت: طرح 
مسکن درحوزه اجاره‌بها گام بلند مجلس بود که 
حتی اخبار تصویب آن هم در بازار تاثیرگذاری 
خوبی داشت. بی‌تردید اگر قوانین سه‌گانه مجلس 
در حوزه مسکن دقیق و با حساسیت و دلسوزی 
اجرایی شود کنترل بازار مسکن و افسار این 
اسب سرکش بعد از مدت‌ها در دست دولت 
قرار خواهد گرفت. تمام تلاش مجلس نظارت 
بر اجرای دقیق قوانین و کمک به دولت برای رفع 
موانع ساخت و ساز و برقراری نظام در بازار است.

کوهساری عضو کمیسیون عمران مجلس مطرح کرد:

اجرای دقیق قوانین سه‌گانه مجلس زمینه‌ساز مهار گرانی
 بازار مسکن

جواد امام سخنگوی جبهه اصلاحات ؛

در روزهای آتی بیانیه صادر می‌کنیم

چرخش لاریجانی 

با فرزندانم توافق شده 

هشتگ »مذهبی صورتی«

رابرت مالی 

حمله به نمایندگان 

رابرت مالی 

حمله به نمایندگان 

تشکیل وزارت خانواده

صبحانه کاری خاندوزی 

معافیت واردات دارو 

خودروی ایرانی در  ونزوئلا 

اخبار ویژه ...

یک فعال رسانه‌ای اصلاح طلب در توییتی نوشت: چرخش علی لاریجانی 
در هیأت مداحان مشهور به منظور بازیابی وجهه‌اش نزد جریان انقلابی و تلاش 
برای بازگشت به پایگاه رای اصلی است. داود حشمتی، فعال رسانه‌ای اصلاح 
طلب در توییت نوشت: علی لاریجانی بعد ازحضور در هیأت محمود کریمی به 
هیات مجید بنی فاطمه رفت. ائتلاف راست نو )لاریجانی( و راست میانه )قالیباف/

حدادعادل( تنها راه متوقف کردن جریان پایداری است.

وزیر اطلاعات گفت: دستگاه‌های اطلاعاتی بر اساس »مصوبات شورای 
عالی امنیت ملی و دستگاه‌های تنظیم در قوه قضائیه« موارد مربوط به امنیت روانی 
در فضای مجازی را پیگیری می‌کنند. حجت الاسلام سیداسماعیل خطیب وزیر 
اطلاعات، گفت: دستگاه‌های اطلاعاتی بر اساس »مصوبات شورای عالی امنیت 
ملی و دستگاه‌های تنظیم در قوه قضائیه« موارد مربوط به امنیت روانی در فضای 
مجازی را پیگیری می‌کنند. آقای خطیب همچنین در پاسخ به اینکه »آیا او فضای 
مجازی را رصد می‌کند« گفت: اگر رصد نکنیم که نمی‌توانیم وزیر باشیم. وزیر 
اطلاعات در پاسخ به این که آیا »حاضر است نوه و فرزندش فضای مجازی را در 
گوشی‌های هوشمند دنبال کنند«، پاسخ داد: »در نشست با بچه‌هایش توافق شده 

در شبکه‌های مربوط به داخل کشور فعالیت داشته باشند.« 

دستیار رسانه‌ای رئیس مجلس به ترند شدن هشتگ مذهبی صورتی در 
فضای مجازی واکنش نشان داد. محمد سعید احدیان دستیار سیاسی و رسانه‌ای 
محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی در حساب کاربری توئیتر خود 
در واکنش به ترند شدن هشتگ »مذهبی صورتی«، نوشت: »اگر هشتگ مذهبی 
صورتی برای مقابله با تساهل در حدود شرعی است، عالی است، اما اگر برچسبی 
می‌شود برای دفع طیفی از مردم که آقا به اشک آن‌ها حسرت می‌خورند و حاج 
قاسم آن‌ها را دختران خودمان می‌دانست، خطری است که برنامه اینترنشنال برای 

تقویت جریان دین‌ستیز تکمیل می‌کند.« 

پایگاه خبری واشنگتن فری‌بیکن در مقاله‌ای که حاصل گفت‌وگو با چندین 
مقام فعلی و پیشین امنیت ملی آمریکا بوده، سه سناریوی ممکن در رابطه با 
پرونده رابرت مالی را مطرح کرده است. تعلیق مالی و لغو مجوز امنیتی او به 
چه معناست؟ به گزارش دویچه وله، گمانه‌زنی‌ها در مورد پرونده رابرت مالی، 
نماینده ویژه آمریکا در امور ایران، همچنان در محافل سیاسی و رسانه‌های خبری 
ادامه دارد. جدی‌ترین احتمالی که طرح شده این است که رابرت مالی، عامدانه 
اسناد و اطلاعات طبقه‌بندی شده را در اختیار ایران یا یک کشور خارجی دیگر 

قرار داده باشد. 

دستیار رسانه‌ای رئیس مجلس به ترند شدن هشتگ مذهبی صورتی 
در فضای مجازی واکنش نشان داد. محمد سعید احدیان دستیار سیاسی و 
رسانه‌ای محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی در حساب کاربری 
توئیتر خود در واکنش به ترند شدن هشتگ »مذهبی صورتی«، نوشت: »اگر 
هشتگ مذهبی صورتی برای مقابله با تساهل در حدود شرعی است، عالی 
است، اما اگر برچسبی می‌شود برای دفع طیفی از مردم که آقا به اشک آن‌ها 
حسرت می‌خورند و حاج قاسم آن‌ها را دختران خودمان می‌دانست، خطری 

است که برنامه اینترنشنال برای تقویت جریان دین‌ستیز تکمیل می‌کند.« 

پایگاه خبری واشنگتن فری‌بیکن در مقاله‌ای که حاصل گفت‌وگو با 
چندین مقام فعلی و پیشین امنیت ملی آمریکا بوده، سه سناریوی ممکن در 
رابطه با پرونده رابرت مالی را مطرح کرده است. تعلیق مالی و لغو مجوز 
امنیتی او به چه معناست؟ به گزارش دویچه وله، گمانه‌زنی‌ها در مورد پرونده 
رابرت مالی، نماینده ویژه آمریکا در امور ایران، همچنان در محافل سیاسی و 
رسانه‌های خبری ادامه دارد. جدی‌ترین احتمالی که طرح شده این است که 
رابرت مالی، عامدانه اسناد و اطلاعات طبقه‌بندی شده را در اختیار ایران یا یک 

کشور خارجی دیگر قرار داده باشد. 

نماینده مردم تهران در مجلس در توئیتی با بیان اینکه معاون وزیر کشور 
در حال تدارک توهین و حمله به نمایندگان است نوشت: رفتار غیر اخلاقی و 
ناشیانه معاون سیاسی وزارت کشور بر خلاف توصیه رهبری مبنی بر همدلی 
سه قوه است و مسلما تحمل نخواهد شد. مجتبی رضاخواه نماینده مردم 
تهران در حساب کاربری خود در توئیتر نوشت: »در حالی که مجلس با وجود 
عملکرد ضعیف اقتصادی دولت، کمال همکاری را با آن دارد تا مشکلات 
مردم مرتفع گردد، معاون وزیر کشور در حال تدارک توهین و حمله به 

نمایندگان است. 

معاون پارلمانی رئیس‌جمهور گفت: دولت مخالف ایجاد وزارتخانه 
جدید است. احمد راستینه سخنگوی کمیسیون فرهنگی مجلس شورای 
اسامی پیش از این خبر داده بود که این کمیسیون پیشنهادی برای ایجاد 
وزارت خانواده تهیه کرده است. او دلیل تهیه این پیشنهاد را مقابله با آسیب‌هایی 
دانست که متوجه خانواده است. این نماینده مجلس گفته بود: »آسیب‌های که 
امروز در عرصه‌های مختلف می‌بینیم به خاطر عدم توجه به خانواده و حمایت 
از این نهاد است. تسهیل ازدواج جوانان، تشکیل کانون خانواده برای جوانان در 
اوان سن جوانی، حمایت از فرزندآوری، تمرکز بر جوانی جمعیت، حمایت از 
مولفه‌های مختلف باید به عنوان مهمترین رکن فرهنگی برنامه هفتم قرار بگیرد

وزیر اقتصاد و رییس کل بانک مرکزی در یک صبحانه کاری درباره برخی 
مسائل کلان اقتصادی از جمله بانک های ناتراز گفت‌وگو‌ کردند. لازم به ذکر 
است، رئیس‌جمهور در جلسه هیات دولت ماموریت مشترک تعیین تکلیف و 
رسیدگی به عملکرد برخی بانک‌های متخلف را به خاندوزی و فرزین سپرد.

رئیس جمهور در نامه‌ای به وزیر امور اقتصادی و دارایی، قانون الحاق 
یک بند به تبصره ۶ قانون بودجه امسال مبنی بر معافیت واردات دارو از مالیات 
بر ارزش افزوده و محاسبه واردات کالا‌های اساسی کشاورزی با مالیات یک 

درصدی را ابلاغ کرد.

مهدی صفری معاون دیپلماسی اقتصادی وزارت امور خارجه اظهار 
داشت: در روز‌های اخیر، کشتی ایرانی بار خود شامل خودرو و کالا‌های 
صادراتی را در ونزوئلا تخلیه کرده و در حال حاضر مشغول بارگیری کک 
نفت بعنوان‌ ماده اولیه مورد نیاز کشور است و پیش از این هم کشتی‌های قبلی 
نسبت به حمل کک نفت و پودر الومینا به عنوان دو ماده اولیه مورد نیاز کشور 

به مقصد بندرهای کشورمان اقدام کرده اند.

میرزایی  نماینده ادوار مجلس:

با اقدامات فعلی موضوعی که ماهیت فرهنگی و 
اجتماعی دارد را به یک پدیده سیاسی تبدیل می‌کنیم

سرویس سیاسی- جلال میرزایی درباره مسئله 
حجاب و اینکه این روزها در کشور با واکنش‌هایی 
مواجه هستیم در صورتی که بارها گفته شده 
مسئله حجاب از مسیر فرهنگی باید حل شود اما 
لایحه‌ای که درباره آن ارائه شد قضایی است، گفت: 
باتوجه به آن چیزی که در این سال‌ها ما شاهدش 
بودیم؛ نه گفتمانی که وجود دارد که تقریبا این 
گفتمان رسمی از سوی بخشی از حاکمیت دنبال 
می‌شود، نه صحبت‌هایی که بعضی ائمه جمعه و 
امامان جماعت مثل کرج و مشهد در خطبه‌های 
خود قرائت می‌کنند، نه رفتارهایی که بعضی 
سازماندهی می‌کنند و می‌خواهند بگویند بخشی 
از جامعه تقاضا دارد و خواهان برخورد است و 
نه برخوردی که نیروی انتظامی به اسم قانون برای 
بحث ساماندهی حجاب دارد و می‌گوید قانون را 
اجرا می‌کنیم و قانون‌مند هستیم؛ هیچ کدام کمکی 

به مدیریت وضع موجود نمی‌کند.
این نماینده پیشین مجلس شورای اسلامی با 
بیان این که بخشی از جامعه  تغییر کرده است، اظهار 
داشت: این تغییرات از ذهن و فکر شروع شده و به 
تدریج به شکل و ظاهر هم رسیده است. بنابراین 
تغییراتی که ما در خیابان‌ها مشاهده می‌کنیم، در ۱۰ 
الی ۱۵ سال  تحت تاثیر عوامل مختلف به وجود 
آمده است و نمی‌توان با شیوه‌های این‌چنینی و 
برخورد آن را به گذشته بازگرداند. وی تاکید کرد: 
با گفتمانی که من می‌بینم و این کارهایی که انجام 
می‌شود، نه تنها کمکی به حل مسائل نمی‌شود، بلکه 
شرایط را بدتر می‌کند. با این اقدامات یک پدیده‌ای 
که جنبه و ماهیت فرهنگی و اجتماعی دارد را به 

پدیده سیاسی و امنیتی تبدیل می‌کنند.
این فعال سیاسی خاطرنشان کرد: بعضی 
از تریبون‌ها که منتقد این وضعیت هستند؛ مانند 
فرمانده نیرو‌ی انتظامی و جانشین فرمانده سپاه، 
بعضی از ائمه جمعه و جماعات، بعضی از سردبیران 
سایت‌ها و خبرگزاری‌ها که بخشی از حاکمیت را 
نمایندگی را می‌کنند و به این وضعیت انتقاد دارند، 
تحلیل‌هایی ارائه می‌دهند مانند این‌که بعضی‌ها از 
خارج پول می‌گیرند که بیایند این لباس‌ها را بپوشند 
و فرهنگ جامعه را تغییر دهند، اگر این فرضیه را 
به عنوان فرض اصلی در نظر بگیرند و بعد بیایند 
بر اساس آن سیاست‌گذاری کنند، به نظرم شرایط 

را بدتر می‌کند.
وی ادامه داد: چیزی که ما در جامعه مشاهده 

می‌کنیم را بسیار راحت می‌توان فهمید؛ برخی از 
افراد که در مراکز خرید، مراکز تفریحی، پارک‌ها، 
مترو و جاهای مختلف در رده سنی متفاوت هستند، 
حجاب را رعایت نمی‌کنند. وقتی نسبت به آنها 
دقت داشته باشیم و صحبت کنیم، متوجه خواهیم 
شد بسیاری‌ از آنها سیاسی نیستند. نمی‌دانم و جای 
سوال دارد چرا اجازه داده می‌شود این همه سر و 
صدا و این همه حرف نامربوط در این خصوص 
زده شود و خودشان با دست خودشان این مسئله 
 را  تبدیل یک مسئله سیاسی و چالش امنیتی 

کنند؟
میرزایی بیان کرد: بعضی از نماینده‌های مجلس 
مرتب درباره‌ این موضوع صحبت می‌کنند، بعضی 
از روحانیون مجلس درباره این موضوع اظهارنظر 
می‌کنند این‌ها هیچ کدام کوچک‌ترین کمکی به حل 

مسئله نمی‌کند.
وی تاکید کرد: ما هم قبول داریم در جامعه‌ 
باید پوشش رعایت شود، ما هم قبول داریم بعضی 
از آسیب‌ها در جامعه وجود دارد و موافق‌شان 
نیستیم و دغدغه داریم این آسیب‌ها حل شود، اما 
به مسئله حجاب و پوشش باید عمیق‌تر نگاه و 

تحلیل کرد. این‌که همه مسائل را رها کنند و مسئله 
حاشیه‌ای مانند حجاب را مسئله اصلی کشور کنند 
و هر روز از تریبون‌های مختلف مجلس، دولت، 
نیروی انتظامی و ائمه جمعه و جماعات درباره این 
 موضوع صحبت کنند، به نظرم به دور از عقلانیت 

است.
این نماینده پیشین مجلس شورای اسلامی با 
بیان اینکه اگر خودتان بیایید یک مسئله را امنیتی 
و سیاسی کنید بعد هم مرتب به آن بپردازید این 
دستاورد نیست، این دستاوردسازی نیست، عنوان 
کرد: مسئله اصلی جامعه امروز معیشت است. 
بخشی از جامعه ما زیر خط فقر رفته است. طبق 
گزارش‌های رسمی بانک مرکزی و مرکز آمار ایران 
فقر گسترش پیدا کرده و مسئله اصلی این است که 
با درایت باید کمک کرد تا این مسئله حل شود؛ 
چراکه در این شرایط وقتی فشار خارجی وجود 
دارد، پرونده‌های سیاست خارجی ما پیچ خورده 
است و بعضاً مبهم‌تر هم شده است، در این شرایطی 
که وضعیت اقتصادی کشور مناسب نیست، دامن 
زدن به یک موضوع و ایجاد التهاب پیرامون آن به 

مصلحت کشور نیست.

سرویس سیاسی- سخنگوی جبهه اصلاحات 
گفت: با توجه به مباحثی که امروز در جبهه 
اصلاحات مطرح شد و نظراتی که اعضای جبهه 
داشتند، جبهه اصلاحات ایران همچنان درباره 

انتخابات هیچ‌ توصیه‌ای ندارد.
جواد امام سخنگوی جبهه اصلاحات در پاسخ 
به این سوال که با توجه به قانون جدید انتخابات 
درباره روند پیش ثبت‌نام که از هفته آینده آغاز 
می‌شود، تصمیم جبهه اصلاحات در این خصوص 
چیست، گفت: با توجه به مباحثی که امروز در جبهه 
اصلاحات مطرح شد و نظراتی که اعضای جبهه 
داشتند، جبهه اصلاحات ایران همچنان درباره 

انتخابات هیچ‌ توصیه‌ای ندارد.
امام در پاسخ به این سوال که با این نظر یعنی 
اعضای جبهه در انتخابات شرکت می‌کنند یا خیر، 
گفت: به هرحال اینکه شرکت می‌کنند یا نمی‌کنند 

ما هنوز زمان داریم اما درباره پیش ثبت‌نام، در 
حال‌حاضر جبهه هیچ‌ توصیه‌ای درباره ثبت‌نام 

ندارد.
سخنگوی جبهه اصلاحات در پاسخ به این 
سوال که این جبهه در یک هفته باقی مانده چه 
برنامه‌ریزی خواهد داشت، گفت: جبهه اصلاحات 
به جهت شرایطی که برای انتخابات حادث شد 
و اصلاحی که اخیرا در قانون انتخابات صورت 
گرفت، به یک جمع‌بندی رسیده که اساسا شرایط 
موجود را نقد کرده و نسبت به آنچه به عنوان 
قانون جدید، رویه‌های غلط گذشته را قانونی 
کرده که باعث محدودیت‌های بیشتر و سلب حق 
حاکمیت مردم بر تعیین سرنوشت خودشان شده 
و آن آزادی‌های انتخاب شدن و انتخاب کردن را 
محدود کرده در روزهای آتی بیانیه‌اش را صادر 
می‌کند. اما درخصوص ثبت‌نام جبهه اصلاحات 

هیچ توصیه‌ای نداد.
جواد امام در پاسخ به این سوال که برخی 
سیاسیون جریان اصلاحات به دنبال شرکت هستند 
و برخی نیز هنوز تصمیمی نگرفتند، با این وجود 
جبهه اصلاحات به نوعی باعث تشتت آرا نخواهد 
شد، گفت: خیر. تشتت آرا نیست، جمع بندی جبهه 
این است که  درباره انتخابات توصیه‌ای نمی‌کند 
اما اگر شخصی برای خودش، تصمیمی می‌گیرد، 

متوجه جبهه نیست.
سخنگوی جبهه اصلاحات در پاسخ به این 
سوال که آیا آقای خاتمی از تصمیم فعلی جبهه 
باخبر هستند، گفت: به نظر می‌رسد که هنوز از 
تصمیم جبهه باخبر نیستند. همین الان جلسه تمام 
شده است و اینکه آقای خاتمی اطلاع پیدا کردند یا 
خیر من در جریان نیستم. تصمیمی بوده که امشب 

در جلسه جبهه گرفته شده است.

یک نماینده پیشین مجلس شورای اسلامی گفت: با گفتمانی که من در خصوص حجاب می‌بینم و این کارهایی که انجام می‌شود، نه تنها کمکی به حل 
مسائل نمی‌شود، بلکه شرایط را بدتر می‌کند. با این اقدامات یک پدیده‌ای که جنبه و ماهیت فرهنگی و اجتماعی دارد را به پدیده سیاسی و امنیتی تبدیل می‌کنند.

مسئله اصلی جامعه امروز معیشت است. بخشی از جامعه ما زیر خط فقر رفته است. 
طبق گزارش‌های رسمی بانک مرکزی و مرکز آمار ایران فقر گسترش پیدا کرده و مسئله 
اصلی این است که با درایت باید کمک کرد تا این مسئله حل شود؛ چراکه در این شرایط 
وقتی فشار خارجی وجود دارد، پرونده‌های سیاست خارجی ما پیچ خورده است 
و بعضاً مبهم‌تر هم شده است، در این شرایطی که وضعیت اقتصادی کشور مناسب 
نیست، دامن زدن به یک موضوع و ایجاد التهاب پیرامون آن به مصلحت کشور نیست.

سرویس سیاسی- یک فعال 
سیاسی اصلاح‌طلب گفت: روند فعلی 
انتخابات با پیش‌ثبت‌نام‌ها امکان این 
را به هیات‌های نظارت می‌دهد تا با 
فرصت بیشتری روند صلاحیت‌ها را 
بررسی کنند و اشتباهاتی که قبلا به آن 

دچار شده بودند را تکرار نکنند.
اسماعیل دوستی فعال سیاسی 
اصلاح‌طلب در خصوص ارزیابی خود 
نسبت به قانون جدید انتخابات و اضافه 
شدن مرحله پیش ثبت‌نام به آن، گفت: 
در اصلاح قانون انتخابات، اگر مرحله پیش ثبت‌نام به شکل قانون آمده باید اجرایی 
شود. تفاوت فاحشی که نسبت به روند انتخابات‌های گذشته دارد، آن است که 
اگر کسی در این روند پیش ثبت‌نام که قرار است ۱۶ مرداد آغاز شود، ثبت نام 
نکرد دیگر نمی‌تواند در انتخابات شرکت کند.وی افزود: این روند امکان این را به 
هیات‌های نظارت می‌دهد تا با فرصت بیشتری روند صلاحیت‌ها را بررسی کنند 
و اشتباهاتی که قبلا به آن دچار شده بودند را تکرار نکنند.دوستی در پاسخ به این 
سوال که هنوز برخی جریانات سیاسی که نسبت به شرکت در انتخابات تصمیم 
مشخصی نگرفتند مردد هستند آیا فکر نمی‌کنید این روند باعث شود تا بار دیگر 
شاهد حضور نیروهایی غیر از نیروهای درجه یک اصلاحات در انتخابات باشیم، 
گفت: معتقدم که ما باید در انتخابات شرکت کنیم. نمی‌شود با انتخابات قهر کرد و 
حتما باید شرکت کرد اما اینکه در جریان اصلاحات چه تصمیمی گرفته می‌شود، 
اطلاعی ندارم.دوستی درباره نظر کروبی نسبت به شرایط سیاسی روز و انتخابات، 
گفت: جدیدا با آقای کروبی دیدار نداشتیم اما شب تاسوعا در منزل ایشان روضه 
برپا بود که آقای کروبی نسبت به شرایط کشور و به ویژه شرایط اقتصادی کشور 

ابراز نگرانی کردند.

سرویس سیاسی- سخنگوی 
کمیسیون تلفیق لایحه برنامه هفتم 
توسعه از مصوبه این کمیسیون برای 
مشارکت بخش خصوصی در اکتشاف 
و بهره برداری از میادین جدید نفتی 

خبر داد.
محسن زنگنه در توضیح جلسه 
عصر امروز کمیسیون تلفیق لایحه برنامه 
هفتم گفت: رویکرد دولت و مجلس در 
برنامه هفتم توسعه درباره میادین نفتی 
و عملیات اکتشاف و بهره‌برداری این 
است که از انحصار خارج شده تا بخش غیر دولتی بتواند ورود کند؛ در همین راستا 
کمیسیون در مصوبه‌ای دولت را مکلف کرد تا نسبت به واگذاری توسعه، اکتشاف و 
بهره برداری از میادین جدید نفتی به شرکت‌های بخش خصوصی و یا شرکت‌های 
تابعه وزارت نفت با استفاده از سازوکارهای رقابتی اقدام کند به نحوی که در پایان 
سال سوم برنامه دو درصد و در پایان برنامه هفتم ۵ درصد از توان تولیدی کشور به 
شرکت‌های متقاضی غیر دولتی واگذار شود. وی ادامه داد: در راستای ایجاد جذابیتی 
برای فعالیت این شرکت‌ها جهت سرمایه‌گذاری امکانی فراهم شد تا این شرکت‌ها 
بعد از دادن سهم صندوق توسعه، تمام منابع حاصل از صادرات تولیدات‌شان را به 
عنوان سهم سرمایه‌گذاری خود برداشته که سرمایه آنها زودتر برگردد.زنگنه درباره 
مصوبه دیگر کمیسیون تلفیق اظهار داشت: کمیسیون تصویب کرد که شرکت‌های 
پتروشیمی و شرکت‌هایی که بزرگترین مصرف‌کننده نفت و گاز برای واگذاری 
میادین در اولویت قرار گیرند که هدف افزایش سهم شرکت‌های داخلی در رقابت 
با شرکت‌های خارجی است. وی افزود: طبق مصوبه دیگر کمیسیون، یک درصد 
حاصل از صادرات نفت و گاز و میعانات گازی به استان‌ها براساس ارزش تولیدات 

آن استان‌ها خواهد بود که قبلا به نسبت سهم ارزش صادراتی تقسیم می‌شد. 

سرویس سیاسی- نماینده مردم خمین در مجلس گفت: اجرای طرح 
جایگزینی کارت بانکی به جای کارت سوخت هنوز قطعی نشده است، اما مزایا 
و معایبی دارد که دولت باید به آن توجه کند.علیرضا نظری با اشاره به طرح دولت 
برای جایگزینی کارت بانکی به جای کارت سوخت، گفت: این طرح از سوی 
دولت با هدف ساماندهی مصرف سوخت در کشور مطرح شده و اجرای آن هنوز 
قطعی نشده است، اما این طرح مزایا و معایبی دارد که دولت باید به آنها توجه ویژه 
داشته باشد.وی بیان کرد: جلوگیری از قرار دادن کارت سوخت یک فرد در اختیار 
افراد دیگر یا ممانعت از خرید و فروش آن را که به معنای مدیریت قاچاق سوخت 
است، شاید بتوان در زمره مزایای اجرای این طرح برشمرد اما دولت در جایگزینی 
کارت بانکی به جای کارت سوخت باید به ابعاد دیگر طرح هم توجه داشته باشد.

نماینده مردم خمین در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: یکی از نکات حائز 
اهمیت ایجاد زیرساخت‌های لازم و سامان یافتن سامانه هوشمند سوخت است تا 
افرادی که از کارت بانکی خود برای پرداخت بهای سوخت استفاده می‌کنند، بتوانند 
میزان اعتبار خود نیز را مشاهده کنند یا افرادی که کارت ندارند یا کارت خود را جا 
گذاشته‌اند، باید بتوانند از کارت جایگاه استفاده کنند.وی با تاکید بر توجه دولت 
به ملاحظات امنیتی و قضائی جایگزینی کارت بانکی به جای کارت سوخت، 
افزود: از سوی دیگر اجرای این طرح به دریافت اطلاعات مربوط به خودرو و 
الحاق آن به سامانه هوشمند سوخت نیاز دارد، بنابراین رعایت تمام ملاحظات 
مهم است؛ کما اینکه اجرای هر طرحی در زمینه مدیریت مصرف سوخت باید 
به توزیع عادلانه بنزین در کشور هم کمک کند و این طرح نباید برای مردم ایجاد 
نگرانی کند.نظری تاکید کرد: چندین بانک اطلاعاتی و دستگاه‌های مختلف مانند 
بانک مرکزی و پلیس برای ارائه این خدمت به مردم باید از این طرح پشتیبانی کنند 
تا مردم دچار مشکل نشوند، از همین رو بر بررسی همه‌جانبه این موضوع تاکید 
داریم.این نماینده مردم در مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: یکی از ابعاد مهم 
در مدیریت مصرف سوخت و جلوگیری از مشکلات در این حوزه توجه به نقش 
خودروسازان است؛ به اعتقاد برخی از کارشناسان، خودروسازان داخلی نقش 
چشمگیری در مصرف بی‌رویه سوخت دارند و متأسفانه سالهاست تلاشی برای 
کاهش میزان مصرف سوخت خودروهای تولیدی خود نکرده‌اند. انحصار در بازار 
و فروش هر محصولی با هر کیفیت و مصرف سوختی نیز در این زمینه تأثیرگذار 
بوده است.نماینده مردم خمین در مجلس یازدهم گفت: سیاست دولت در حوزه 
مصرف سوخت با اجرای طرح‌هایی چون جایگزینی کارت بانکی به جای کارت 
سوخت ما را به سر منزل مقصود نخواهد رساند. البته محدودیت‌های ناشی از گران 
بودن انرژی و سوخت برای همگان قابل درک است اما دولت بهتر است افزایش 
کیفیت خودرو را هدف اصلی خود قرار دهد زیرا مدیریت مصرف بنزین با افزایش 
کیفیت خودروهای تولیدی به دولت در تحقق سیاست‌های بالادستی و اهداف 

مدنظر کمک فراوان می‌کند.

دوستی فعال سیاسی اصلاح‌طلب:

روند فعلی این امکان را به هیات‌های 
نظارت می‌دهد که اشتباهات گذشته را 

تکرار نکنند

زنگنه سخنگوی کمیسیون تلفیق لایحه برنامه هفتم توسعه:

بخش خصوصی در  بهره برداری از 
میادین جدید نفتی مشارکت می‌کند

نظر نماینده مجلس درباره مزایا و معایب 
طرح جایگزینی کارت بانکی با کارت سوخت

سه شنبه 10 مرداد 1402، 14 محرم1445 ،1 آگوست2023، شماره 4267، صفحه


